РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ БИРИЛЮССКОГО РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11 .12.2024                                 с. Новобирилюссы                                        № 585

О внесении изменений в постановление администрации  района  от  21.05.2015

№ 154 «Об утверждении административного регламента по постановке на учет

и направление детей в образовательные учреждения, реализующие

образовательные программы дошкольного образования»

В целях приведения правовых актов в соответствие с действующим

законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Федеральным законом от

06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от

27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и

муниципальных услуг», распоряжением Правительства Красноярского края от

15.03.2023 № 167-р, статьями 27, 33, 48 Устава Бирилюсского муниципального

района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Бирилюсского района

от 21.05.2015 №154 «Об утверждении административного регламента по

постановке на учет и направление детей в образовательные учреждения,

реализующие образовательные программы дошкольного образования»

следующие изменения:

1.1. Наименование к постановлению читать в новой редакции «Об

утверждении административного регламента по постановке на учет и

направление детей в образовательные организации, реализующие

образовательные программы дошкольного образования».

1.2. В пункте 1 постановления и по всему тексту приложения к

постановлению слова «учреждения» заменить словами «организации» в

соответствующих падежах.

2.   Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы района по социальной сфере Сивакову Е.К.

3.  Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его

официального опубликования в общественно-политической газете «Новый

путь».

И.п. главы района                                                                                А.И. Желонкин

https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=A1B3DDEA-C523-4285-8BA7-F42D51F79155
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=A1B3DDEA-C523-4285-8BA7-F42D51F79155
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=A1B3DDEA-C523-4285-8BA7-F42D51F79155
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=A1B3DDEA-C523-4285-8BA7-F42D51F79155
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=4D9DA04F-6DEF-4D7E-B43A-0FAFD797FD54
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=4D9DA04F-6DEF-4D7E-B43A-0FAFD797FD54
http://pravo.minjust.ru/
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=96E20C02-1B12-465A-B64C-24AA92270007
https://login.consultant.ru/link/?req=doc&base=LAW&n=465798&date=13.06.2024&dst=100094&field=134
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=73E6FF87-5629-4C11-9333-5D58217E149F
https://pravo-search.minjust.ru/bigs/showDocument.html?id=73E6FF87-5629-4C11-9333-5D58217E149F